
 

 
INFORMACE K PŘIHLÁŠCE NA STRAVOVÁNÍ  

PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 
 
Čitelně vyplněnou a podepsanou přihlášku odevzdejte prosím v kanceláři školní jídelny nebo na vrátnici ZŠ do 
20.6.2025. Nezasílejte elektronicky. Prosím, pište propiskou, ne - gumovacím perem, tužkou, pastelkou…, 
děkuji. 
Údaje uvedené v přihlášce na stravování jsou evidovány do stravovacího systému, veškeré změny jste povinni 
včas písemně oznámit. Podle Vyhlášky č.107/2005 Sb. ve znění pozdějších předpisů daných Vyhl. č. 107/2008 Sb 
jsou strávníci  zařazení do kategorie dle věku, kterého dosáhnou v daném školním roce. Měřítkem je období 
od 1. 9. 2025 do 31. 8. 2026.  
Platba stravného probíhá bezhotovostně a to převodem na účet, popř. složenkou. Způsob platby převodem je 
zálohový, platíte na následující měsíc, přeplatky budou vyúčtovány 1x ročně k 30. 6. 2026 a vráceny na účet 
plátce v průběhu měsíce července 2026.  
 
Platbu je potřeba provést tak, aby byla připsána do 20. dne v měsíci na stravném účtu. Platbu za stravné na 
měsíc září, zasílejte v měsíci srpnu, poslední platbu v daném školním roce posílejte v květnu.  
Obědy jsou strávníkům přihlášené jen do výše konta na stravném účtu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Při platbě stravného je důležité uvést variabilní symbol, což je evidenční číslo žáka doplněné o číslici 1 (číslice 1 je  
v přihlášce již předtištěna). Bez tohoto čísla systém platbu nepřiřadí. 
 
      NÁZEV ÚČTU ZŠ: Základní škola Újezd u Brna, okr. Brno-venkov, příspěvková organizace 
      BANKOVNÍ SPOJENÍ: Komerční banka  115-7408190217/0100  
 
K odběru stravy v naší školní jídelně je nutné zakoupit čip, který slouží k identifikaci strávníka při výdeji  stravy  
a k rozlišení zda má oběd číslo 1 nebo oběd číslo 2. Nový strávník si čip zakoupí v kanceláři vedoucí školní jídelny 
Cena čipu je 121,- Kč a bude stržena ze stravného účtu. Je tedy potřeba o tuto částku navýšit první platbu. Záloha 
na čip je nevratná, čip strávníkovi slouží po celou dobu školní docházky (1.-9. třída). Při ztrátě čipu, je nutné zakoupit 
čip nový v kanceláři školní jídelny. 
 
Pro přihlašování, odhlašování a výběr stravy lze využívat internetový portál www.strava.cz  nebo  aplikaci Strava. 
Číslo naší školní jídelny je 0645.  Nový strávník si zvolí uživatele a heslo v přihlášce ke stravování. Stávající 
strávník si heslo měnit nemusí a do přihlášky napíší ,,nezměněno’’. V případě zapomenutí hesla, si nové vygenerujte 
přes ,,zapomenuté heslo’’. 
 

Kategorie Cena dotovaného 
oběda 

Měsíční záloha Plná cena oběda 

do 6 let 32,00 Kč 640,00 Kč 79,00 Kč 

7-10 let 33,00 Kč 660,00 Kč 80,00 Kč 

11-14 let 35,00 Kč 700,00 Kč 82,00 Kč 

15 a víc let 38,00 Kč 760,00 Kč 85,00 Kč 

http://www.strava.cz


 

 
 
 
Na začátku měsíce jsou všichni strávníci automaticky přihlášeni na oběd číslo 1, sami si pak obědy navolíte. 
Jídelníček na následující měsíc je zveřejněn vždy nejpozději 25. den v měsíci předešlém. 
 
Nárok na dotovaný oběd je pouze ve dny, kdy je žák přítomen ve vyučování. V případě onemocnění žáka je 
povinností rodičů obědy odhlásit na dobu nemoci.  
Oběd lze vyzvednout pouze první den nemoci, v době od 12:00-13:30 hod. s čipem dítěte a do vlastního 
jídlonosiče.  
Za neodebrané nebo včas neodhlášené obědy se neposkytuje náhrada a jsou účtovány za plnou cenu oběda. 
 
Řád školní jídelny je zveřejněn na stránkách Základní školy Újezd u Brna - https://www.ujezdubrna.info 
v sekci Jídelna - Dokumenty. 
 
Telefonní číslo do školní jídelny: 608 761 794 v pracovní dny od 6:00 do 14:30 hod.   
 
E-mail: jidelna@ujezdubrna.info 
 
Kolektiv školní kuchyně přeje všem strávníkům, aby jim ve školní jídelně chutnalo.  
Informace vytvořila Lenka Klosová, ŠJ Újezd u Brna 
 
 
Zde si poznačte: 
 
Variabilní symbol pro platbu stravného : __ __ __ __ __ 1 
 
Údaje pro internetový portál Strava.cz :  
 
Kód školní jídelny : 0645 
 
Uživatel : …………………………………………………………. 
 
Heslo : …………………………………………………………….. 
 
 
 
 

 

https://www.ujezdubrna.info
mailto:jidelna@ujezdubrna.info

